2020 年 2 月 10 日

各 位

会社名 株式会社パーカーコーポレーション

代表者 代表取締役社長 里見 嘉重

（コード番号：9845 東証二部）

問合せ先 執行役員業務本部長 橋本 一徳

（TEL．03－5644－0600)

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、2019 年 5 月 13 日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたの

でお知らせいたします。

記

2020 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正 (2019 年 4 月 1 日～2020 年 3 月 31 日）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 親会社株主に帰属

する当期純利益
1 株当たり当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ A ）
百万円

51,000
百万円

3,750
百万円

3,900
百万円

2,600
   円 銭

101 12
今 回 修 正 予 想 （ B ） 50,000 3,200 3,500 2,200 85  56
増 減 額 （ B － A ） △1,000 △550 △400 △400
増 減 率 （ ％ ） △2.0 △14.7 △10.3 △15.4
（ご参考）前期実績

（2019 年 3 月期） 51,716 3,941 4,173 2,719 105 29

修正の理由

通期連結業績予想につきましては、当社の主力市場である中国において、米中貿易摩擦の長期化の影響

等による経済の減速に加えて、新型肺炎の世界的な広がりによる生産活動の停滞の影響が予想されます。

日本においても、主要製品の需要回復が予想以上に遅れるなど厳しい状況が続いております。また、中国

子会社の再編に伴う費用等を計上することから、2019 年 5 月 13 日に公表いたしました 2020 年 3 月期通

期連結業績予想を修正いたします。

(注)上記業績予想は、現時点において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際の業績は、様々

な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以  上